



ZERTIFIKAT

Das Prüflabor

Polycompound AG

in 4450 Sissach, Schweiz

hat an der Eignungsprüfungsserie Frühjahr 2022 mit dem Laborcode 412 teilgenommen.

In der Eignungsprüfung

22-5-6101 | Schmelze-Massefließrate (MFR) – Volumenfließrate (MVR)

(DIN EN ISO 1133-1:2012-03)

wurden die folgenden Scores erzielt:

Granulat / PMMA / transparent

Schmelze-Massefließrate (MFR): z'-Score = 0.59

Schmelze-Volumenfließrate (MVR): z-Score = 0.58

Granulat / POM-C / natur

Schmelze-Massefließrate (MFR): z'-Score = 0.05

Schmelze-Volumenfließrate (MVR): z-Score = 0.03

In Übereinstimmung mit den Vorgaben der DIN EN ISO/IEC 17043:2010 sind mit den Scores die folgenden Bewertungen verbunden:

$|z|$ oder $|z'| \leq 2$: Laborergebnis ist zufriedenstellend

$2 < |z|$ oder $|z'| < 3$: Laborergebnis ist fragwürdig

$|z|$ oder $|z'| \geq 3$: Laborergebnis ist unbefriedigend

Ausführliche Angaben zu den Ergebnissen der Teilnehmer sind im Ergebnisdokument 22-5-6101.pdf vom 08.09.2022 dargelegt.

Lüdenschied, 03.11.2022

Leitung der Eignungsprüfung
Dipl.-Ing. Christian Ueing